РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОН

ДЕНИСКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2016 №19-П

с.Денисковичи

О проведении субботников
и мероприятий по благоустройству

и улучшению санитарного состояния

территорий населенных пунктов

     В целях повышения качества санитарного состояния территории населенных пунктов Денисковичского сельского поселения, подготовки празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в соответствии с рекомендациями администрации Злынковского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в администрации с 01 апреля по 01 июня 2016 года Дни защиты от экологической опасности, двухмесячник благоустройства и озеленения .

2. План мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности, двухмесячник благоустройства и озеленения (приложение 1) утвердить.

3. Для организации и проведения Дней защиты от экологической опасности, двухмесячник благоустройства и озеленения образовать оргкомитет в составе:

- Макаренко О.Ф. –  ведущий специалист администрации, председатель;

- Гапоняко Е.В. – директор МБОУ Денисковичской СОШ (филиал Лысовской ООШ);

            - Макаренко О.В. – медсестра Денисковичского ФАП;

            - Шпаков И.С. – директор Денисковичского СДК;

            - Федоренко А.В. – участковый полиции.

     4.    Организовать 09 апреля и 23 апреля 2016 года областные и районные субботники по уборке населенных пунктов, кладбищ, парков и скверов, обочин, дорог.

     5.    Рекомендовать предприятиям, организациям, хозяйствам, населению администрации принять активное участие в проведении Дней защиты от экологической опасности, в двухмесячнике благоустройства и озеленения  администрации.

    6.    Комиссии подвести итоги двухмесячника благоустройства и озеленения до 25 мая 2016 года.

    7.    Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                                 Н.А. Шкарубо

Исп. О.Ф.Макаренко

Приложение №1

 к Постановлению

Денисковичской сельской

администрации №19-П

от 31.03.2016г.

П Л А Н
мероприятий про подготовке и проведению с 01 апреля  по 01 июня 2016 года в Денисковичской сельской администрации Дней защиты от экологической опасности и двухмесячника благоустройства и озеленения.

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Кол-во
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

	Подготовка и проведение заседания оргкомитета

Проведение санитарного дня по уборке населенных пунктов, кладбища, парков, скверов

Подготовка проведения субботников

Уборка стихийных свалок

           Уборка около частного сектора

Уборка около административных зданий

Ремонт, покраска памятников погибшим

войнам-односельчанам

Уборка сухостойных

кустарников и деревьев

                 Побелка опор ЛЭП

                  Побелка деревьев

            Хлорирование колодцев

	2

198

15

2

      100

     100

     100

     5шт.

	до 31.03.16
Пятница

еженедельно

  09.04.16
  23.04.16
     до 30.04.16
       до

23.04.16
      до 23.04.16
до 23.04.16
      до 09.04.16
   23.04.16
      до    23.04.16
  до
23.04.16

	Макаренко О.Ф.

Макаренко О.Ф.,

руководители организаций и школ.

Оргкомитет

Администрация

Жители

Руководители

учреждений

Администрация

Администрация, жители

Администрация,

   СДК

Администрация,

школа

Администрация

Глава Денисковичского

сельского поселения:                                                                            Н.А. Шкарубо